

Группа «Юнипро»

Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2022 года

(в тысячах российских рублей)

	На 30 сентября 2022	На 31 декабря 2021
	Неаудированные данные	Аудированные данные
АКТИВЫ		
Внеоборотные активы		
Основные средства	90 199 566	112 286 380
Нематериальные активы	652 263	604 688
Инвестиции в совместные предприятия	603 904	518 456
Долгосрочные финансовые активы	36 455	33 605
Прочие внеоборотные активы	1 865 364	835 578
Итого внеоборотные активы	93 357 552	114 278 707
Оборотные активы		
Денежные средства и их эквиваленты	18 988 597	29 737
Дебиторская задолженность и авансы выданные	7 481 720	7 010 133
Товарно-материальные запасы	4 559 174	4 217 382
Предоплата по налогу на прибыль	-	1 131 397
Краткосрочные финансовые активы	2 102 314	780 900
Итого оборотные активы	33 131 805	13 169 549
ИТОГО АКТИВЫ	126 489 357	127 448 256
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Капитал		
Акционерный капитал	25 219 482	25 219 482
Эмиссионный доход	40 052 405	40 052 405
Прочие резервы	(217 689)	258 392
Нераспределенная прибыль	48 264 263	43 122 790
Итого капитал	113 318 461	108 653 069
Долгосрочные обязательства		
Отложенные налоговые обязательства	1 407 071	4 715 579
Пенсионные обязательства	655 854	618 084
Долгосрочные финансовые обязательства по аренде	631 271	696 832
Обязательства по ликвидации активов	1 018 274	474 642
Итого долгосрочные обязательства	3 712 470	6 505 137
Краткосрочные обязательства		
Текущая часть долгосрочных обязательств по аренде	184 978	184 978
Кредиторская задолженность и начисления	5 485 040	6 689 495
Краткосрочные финансовые обязательства	-	3 266 743
Кредиторская задолженность по уплате налога на прибыль	448 334	-
Кредиторская задолженность по уплате налогов, кроме налога на прибыль	3 340 074	2 148 834
Итого краткосрочные обязательства	9 458 426	12 290 050
Итого обязательства	13 170 896	18 795 187
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	126 489 357	127 448 256

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2022 года**

(в тысячах российских рублей)

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2022 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2021 года
	Неаудированные данные	Неаудированные данные
Выручка по договорам с покупателями	77 626 723	63 723 385
Операционные расходы	(72 842 565)	(48 373 680)
Прочие операционные доходы	1 095 470	124 800
Прибыль от текущей деятельности	5 879 628	15 474 505
Финансовые доходы	634 924	99 793
Финансовые расходы	(202 863)	(141 192)
Доля в результатах совместной деятельности	85 448	108 375
Прибыль до налогообложения	6 397 137	15 541 481
Расходы по налогу на прибыль	(1 255 664)	(2 975 183)
Прибыль за период	5 141 473	12 566 298
Прибыль за период, причитающаяся:		
Акционерам ПАО «Юнипро»	5 141 473	12 566 298
Прибыль на обыкновенную акцию, причитающаяся акционерам ПАО «Юнипро» – базовая и разводненная (в российских рублях)	0,08	0,20

Группа «Юнипро»**Неаудированные финансовые результаты в соответствии с Международными стандартами финансовой отчетности за 9 месяцев 2022 года**

(в тысячах российских рублей)

Выручка по договорам с покупателями

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2022 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2021 года
Электроэнергия и мощность	76 406 982	62 428 280
Теплоэнергия	935 282	990 478
Прочая выручка	284 459	304 627
Итого	77 626 723	63 723 385

Операционные расходы

	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2022 года	За 9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2021 года
Расходы на топливо	32 735 091	28 340 465
Обесценение основных средств и нематериальных активов	20 320 955	564 439
Расходы на персонал	5 875 010	5 499 399
Амортизация основных средств и нематериальных активов	5 612 416	5 842 792
Покупная электро- и теплоэнергия	2 287 692	2 348 829
Затраты на ремонт и техническое обслуживание	1 681 516	1 154 259
Услуги оперативно-диспетчерского управления	1 246 866	1 419 189
Прочие операционные расходы	3 083 019	3 204 308
Итого расходов	72 842 565	48 373 680